
1. 
BROADCAST MEDIA, s.r.o. 
Říčanská 3, č.p. 2399 
101 00 Praha 10 

2. 
Rádio Pálavá s.r.o. 
Na cimbuří 154 
692 01 Pavlov 

3. 
COUNTRY RÁDIO s.r.o. 
Zen klova 34 
180 00 Praha 8 

4. 
DOMOV MEDIA s.r.o. 
Diakonie ČCE - středisko v Myslibořicích 
675 60 Myslibořice 1 

5. 
WebVALC spol. s r.o. 
Okružní 834/29a 
638 00 Brno 

TÍadio Student, s.r.o. 
Loosova18 
638 00 Brno 

7. 
NONSTOP s.r.o. 
M. Hiibnerové 12 
621 00 Brno 



Rozhodnutí o udělení licence 

Č.j.: R u / 1 6 8 / 0 4 / / ^ ^ 
Zasedání Rady 18/ poř. č. 32 
Vyřizuje : F. Kučera 

Rada pro rozhlasové a televizní vysíláni (dále jen Rada ) v rámci své působnosti dané ustanoveními § 5 
písm. b) a § 12 - § 19 zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o 
změně dalších zákonů, v platném znění, (dále jen „zákon č. 231/2001 Sb."), a podle ustanovení § 46 
zákona č. 71/1967 Sb., o správním řízení (správního řádu), v platném znění, vydala dne 22. září 2004 toto 

r o z h o d n u t í : 

Rada u d ě l u j e společnosti Rádio Student, s.r.o., se sídlem v Brně, Loosova 18, 
IČ: 26241790, I i C e n C i k provozování rozhlasového vysílání programu „Rádio STUDENT" 
s využitím technického parametru BRNO - HUSOVICE 107,0 MHz/0,148 kW, a to na dobu 8 
let od právní moci tohoto rozhodnutí. 

Označení (název programu): Rádio STUDENT 
Časový rozsah vysílání: 24 hodin 
Územní rozsah vysílání: 
V souladu s údaji listu technických parametrů obsaženými v textu přílohy č. 1, která představuje 
soubor technických parametrů. 

Základní programová specifikace a další programové podmínky: 
„Zpravodajská a publicistická stanice s podílem domácí i zahraniční hudební tvorby se zaměřením na 
problematiku věkové posluchačské skupiny 15-26 let bez převzatých programů od jiných 
provozovatelů vysílání." 

Další programové podmínky představující program a programovou skladbu jsou obsaženy v textu 
11 stran přílohy č. 2. 

Přílohy č. 1 a č. 2 jsou pro účastníka řízení, kterému Rada předmětnou licenci udělila, společnost Rádio 
Student, s.r.o., nedílnou součástí tohoto rozhodnutí. 



II. 

1. Rada z a m í t á žádost společnosti BROADCAST MEDIA, s.r.o. , se sídlem v Praze 10, 
Říčanská 3, č.p. 2399, IČ: 26145430, o udělení licence k provozování rozhlasového vysílání 
programu „Rádio Beat" s využitím technického parametru BRNO - HUSOVICE 107,0 MHz/0,148 kW. 

2. Rada z a m í t á žádost společnosti Rádio Pálavá s.r.o. se sídlem v Pavlově, Na cimbuří 154, 
IČ: 26230780, o udělení licence k provozování rozhlasového vysílání programu „DOBRÉ RÁDIO" 
s využitím technického parametru BRNO - HUSOVICE 107,0 MHz/0,148 kW. 

3. Rada z a m í t á žádost společnosti Rádio Pálavá s.r.o. s e sídlem v Pavlově, Na cimbuří 154, 
IČ: 26230780, o udělení licence k provozování programu „Rádio JIH" s využitím technického 
parametru BRNO - HUSOVICE 107,0 MHz/0,148 kW. 

4. Rada z a m í t á žádost společnosti COUNTRY RÁDIO s.r.o. , se sídlem v Praze 8, Zenklova 
34, IČ: 45270881, o udělení licence k provozování rozhlasového vysílání programu „COUNTRY 
RÁDIO" s využitím technického parametru BRNO - HUSOVICE 107,0 MHz/0,148 kW. 

5. Rada z a m í t á žádost společnosti DOMOV MEDIA s.r.o. se sídlem v Myslibořicích 1, 
Diakonie ČCE - středisko v Myslibořicích, IČ: 26916231, o udělení licence k provozování 
rozhlasového vysílání programu „Rádio DOMOV" s využitím technického parametru BRNO -
HUSOVICE 107,0 MHz/0148 kW. 

6 ; Rada z a m í t á žádost společnosti WebVALC spol. s r.o., se sídlem v Brně, Okružní 834/29a, 
IČ: 26237954, o udělení licence k provozování rozhlasového vysílání programu „Rádio V A L C " 
s využitím technického parametru BRNO - HUSOVICE 107,0 MHz/0,148 kW. 

7. Rada z a m í t á žádost společnosti NONSTOP s.r.o. s e sídlem v Brně, M. Hubnerové 12, IČ: 
49447530, o udělení licence k provozování rozhlasového vysílání programu „RADIOSERVIS" 
s využitím technického parametru BRNO - HUSOVICE 107,0 MHz/0,148 kW. 

Odůvodněn í : 

Rada dne 5. května 2004 rozhodla v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. o 
vyhlášení licenčního řízení o udělení licence k provozování rozhlasového vysílání šířeného prostřednictvím 
technického parametru BRNO - HUSOVICE 107,0 MHz/0,148 kW s lhůtou pro podání do 15. června 2004 
do 16.00 h. 

O udělení licence s využitím předmětného kmitočtu ve stanovené lhůtě požádali Radu výše uvedení 
účastníci řízení, uvedení v obou částech výroku tohoto rozhodnutí, t.j. společnosti BROADCAST MEDIA, 
s.r.o., Rádio Pálavá s.r.o., COUNTRY RÁDIO s.r.o., DOMOV MEDIA s.r.o., WebVALC spol. s.r.o., Rádlo 
Student, s.r.o. a NONSTOP s.r.o. Společnost Rádio Pálavá s.r.o. se licenčního řízení o udělení předmětné 
licence zúčastnila se dvěma různými projekty. Účastníci řízení žádali Radu o uděleni předmětné licence na 
dobu 8 let s výjimkou společnosti BROADCAST MEDIA, s.r.o. , která žádala o udělení licence na dobu do 
31.prosince 2007. 



Účastníci řízení zaplatili správní poplatek ve výši 15 000,- Kč podle zákona č. 368/1992 Sb., o správních 
poplatcích, v platném znění. Společnost Rádio Pálavá s.r.o. vzhledem ke skutečnosti, že se do licenčního 
řízení přihlásila se dvěma různými projekty, zaplatila dva správní poplatky ve výši 15 000,- Kč. 

Rada o udělení licence s využitím předmětného kmitočtu rozhodovala na základě předložených dokumentů, 
které vyžaduje zákon v ustanovení § 14 zákona č. 231/2001 Sb. , a veřejného slyšení, které se uskutečnilo 
dne 22. září 2004, a v souladu s ustanovením § 16 zákona č. 231/2001 Sb. konstatovala, že účastnící 
řízení vyhověli podmínkám licenčního řízení podle ustanovení § 13 odst. 3 citovaného zákona a že 
žádosti o licenci obsahovaly náležitosti stanovené v ustanovení § 14 citovaného zákona. 

Rada projednala žádosti o udělení licence žadatelů uvedených v bodech I. a II. výroku tohoto rozhodnutí na 
svém zasedání konaném v dnech 2 1 . a 22. září 2004 a po veřejném slyšení konaném dle ustanovení § 16 
zákona č. 231/2001 Sb. dne 22. září 2004 rozhodla téhož dne o udělení licence společnosti Rádio 
Student, s.r.o. a o zamítnutí žádostí ostatních výše uvedených účastníků licenčního řízení. 

Rada se při svém rozhodovánf, kterému z účastníků řízení bude licence udělena, řídila zákonnými kritérii 
stanovenými v ustanovení § 17 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. a hodnotila ekonomickou, organizační a 
technickou připravenost žadatele k zajištění vysílání, včetně výsledků dosavadního podnikání žadatelů 
v oblasti rozhlasového a televizního vysílání, pokud v této oblasti podnikali, transparentnost vlastnických 
vztahů ve společnosti žadatelů, přínos programové skladby navrhované žadateli o licenci, k rozmanitosti 
stávající nabídky programů rozhlasového vysíláni na území, které by mělo být rozhlasovým vysíláním 
pokryto, přínos uchazečů pro rozvoj původní tvorby a přínos žadatelů k zajištění rozvoje kultury 
národnostních a jiných menšin v České republice. 

Při rozhodování o udělení licence Rada hodnotila u všech žadatelů skutečnosti uvedené v § 17 odst. 1 písm. 
a), b), c), e), g) zákona č. 231/2001 Sb., a to jak jednotlivě, tak v jejich vzájemné souvislosti a celku. 

Při srovnání žádostí účastníků a jejich prezentací ve veřejném slyšeni Rada dospěla k závěru, že jednotlivé 
skutečnosti uvedené v citovaném ustanovení zákona jsou v projektech konkrétních žadatelů naplněny 
v nestejné míře, přičemž však souhrn těchto skutečností je ve srovnání s ostatními žadateli v největší míře 
naplněn v žádosti společnosti Rádio Student, s.r.o. 

Zejména programová skladba ( § 17 odst. 1 písm.c) zákona č. 231/2001 Sb . ) navrhovaná tímto žadatelem o 
licenci byla ve srovnáni s žádostmi většiny ostatních účastníků vyhodnocena jako nejvíce přispívající 
k rozmanitosti stávající nabídky programů na území, které bude tímto rozhlasovým vysíláním pokryto. Rada 
dospěla k rozhodnutí, že společnost Rádlo Student, s.r.o., navrhla v licenčním řízení nejpřínosnější 
programovou skladbu ve vztahu k rozmanitostí stávající nabídky programů rozhlasového vysílání na území 
města Brna a okolí, neboť její koncepce doplňuje chybějící programový prvek ve vysílání v tomto 
teritoriu, zjištěný analýzou demografického a sociálně-ekonomického složení regionu i konkurenčních 
rozhlasových formátů. Na území Brna a okolí je bez dalšího nadstadardního speciálního příjmového 
vybavení zachytitelný signál veřejnoprávních vysílačů Českého rozhlasu ( ČRo 1, ČRo 2, ČRo 3, ČRo 6 a 
ČRo Region Brno), dvou celoplošných rádií RÁDIO IMPULS a FREKVENCE 1, a dále těchto 
následujících programů: KISS HÁDY, EVROPA 2, Rádio Hey Brno, RÁDIO KROKODÝL, Rádio PETROV, 
RÁDIO PROGLAS a částečně (jen v určitých částech Brna) též Rádio Jih. 

Při posuzování přínosu programové skladby dle žádostí jednotlivých účastníků brala Rada do úvahy stávající 
charakter rozhlasového vysílání na tomto území, a to z hlediska žánrové rozmanitosti nabídky, zastoupení 
jednotlivých programových prvků (hudba, mluvené slovo, reklama, zpravodajství atd.), jakož i předpokládané 
okruhy rozhlasových posluchačů, pro které je stávající rozhlasové vysílání již k dispozici a pro které má být 
na základě této licence rozšířeno. Po rozboru skutečností vyplynuvších z vyhodnocení výše uvedených 
hledisek dospěla Rada k závěru, že projekt obsažený v žádosti společnosti Rádio Student, s.r.o., ve 
srovnání s projekty ostatních účastníků představuje relativně nejvyšší míru programového obohacení 
rozhlasového vysílání na tomto území o dosud nezastoupené prvky, spočívající zejména ve 
specifické orientaci na aktivní spolupráci se studenty vysokých škol jako s tvůrci, spolutvůrci a redaktory 
vysílání programu „Rádio STUDENT". Rada při hodnocení projektu programu „Rádio Student ocenila i 



přínosné prvky směřující k zajištění rozvoje kultury menšin v České republice, které spočívají ve skutečnosti, 
že program dává prostor samotným menšinám k aktivní přípravě pořadů. 

Kromě výše uvedených hodnotících kriterií stanovených zákonem Rada zvažovala na základě údajů ze 
žádostí jednotlivých účastniků, doplněných informacemi ve veřejném slyšení, i některé další skutečnosti, 
jako např. vhodnost některých projektů s ohledem na poměrně omezený uzemni rozsah tohoto vysílání, 
předpokládaný podíl reklamy ve vysílání dle projektů jednotlivých žadatelů apod. Ačkoli Rada vzala za 
základ svého rozhodnutí výše uvedená kriteria stanovená zákonem, přispělo zjištění těchto skutečností 
k bližšímu porovnání projektů jednotlivých účastníků z hlediska předpokládané životaschopnosti na 
dotčeném území. 

Po zvážení skutečností, které Rada shledala jako rozhodné pro udělení licence, dospěla k závěru, že 
žádost společnosti Rádio Student, s.r.o., vyhovuje stanoveným hodnotícím kriteriím v nejvyšší míře ze 
všech posuzovaných žádostí, a proto se rozhodla udělit licenci tomuto účastníku licenčního řízení. 

U žádostí ostatních účastníků dospěla Rada k závěru, že sice tito účastníci splňují zákonné podmínky pro 
udělení licence, avšak v souhrnu hodnotících kriterií nenaplňují tato kriteria v takové míře jako společnost 
Rádio Student, s.r.o. 

Podle ustanovení § 12 odst. 4 zákona č. 231/2001 Sb. není na udělení licence právní nárok. 

Protože v řízení o udělení licence je možno udělit licenci pouze jednomu žadateli, Rada rozhodla o 
zamítnutí žádostí všech ostatních účastníků. 

P o u č e n í : 

Proti rozhodnutí o zamítnutí žádostí o licenci lze podat žalobu v souladu s ustanoveními podle 
ustanovení § 19 a § 66 zákona č. 231/2001 Sb. k Městskému soudu v Praze ve lhůtě 30 dnů ode dne jeho 
doručení. 



PŘÍLOHA č. 2 

Základní programová spec i f ikace 

Rádio S T U D E N T se profiluje jako zpravodajská a publicistická stanice s podílem domácí i zahraniční hudební 
tvorby se zaměřením na problematiku věkové posluchačské skupiny 15~26 let bez převzatých programů od 
jiných provozovatelů vysílání. Podrobnější programová specifikace je uvedená v koncepci činnosti Rádia 
S T U D E N T . 

Profil stanice 

Chceme, aby vysílání R Á D I A S T U D E N T bylo 

a) studentské 
b) nezávislé 
c) nekomerční 

Ad a) Vysílání studentské - tj. dynamické, otevřené, vzdělané, s rozhledem, se schopností 

vstřebávat nové podněty, vtipné, a v neposlední řadě samozřejmě vysílání komunikativní, 

interaktivní, reagující, se schopností účinné zpětné vazby. 

Ad b) Vysílání nezávislé - tj. samostatné, suverénní a svrchované. Nezávislost je pro nás 

v tomto smyslu klíčovým pojmem - právě nezávislost (ať už ekonomická, politická, atp.) je 

totiž jedinečnou příležitostí, jak se stát opravdu specifickým rádiem. 

Ad c) Vysílání nekomerční - tj. zaměřené na .osobitý, původní a inspirující obsah i projev, 

tedy nikoli na to, co bychom mohli jednoduše vtěsnat do škatulky „módní líbivosti,,. 

Charakteristika programu 

Program R Á D I A S T U D E N T charakterizujeme těmito body: 

* Chceme, aby podíl mluveného slova byl větší, než je obvyklé u komerčních rádií. Náš 

předpoklad odpovídá poměru 1:3. Jeden díl mluveného slova na tři díly hudby. 

* Pilířem našeho programu je zpravodajství. Zpravodajství nezávislé a specifické. Míru 

specifičnosti vymezujeme třemi body: 



1. Chceme se zaměřit především na zpravodajství, které bude 

reflektovat aktuální události přímo se dotýkající studentského života 

v Brně. 

2. Značnou část zpravodajství budou zajišťovat přímo studenti 

brněnských VŠ, od čehož si slibujeme vnitřně nezatížený pohled na 

věc. 

3. Většina událostí bude ve speciálních programových blocích 

doprovázena komentářem. 

* Našemu posluchači chceme přinášet nové poznatky, zábavu a informace. Chceme se proto 

soustředit na dostatečný informační servis, kvalitní mluvené slovo, smysluplnou 

komunikaci, živý kontakt a inteligentní humor. 

* Chceme stavět na osobnosti moderátora, který nejvíce ovlivňuje tvář rádia. Moderátor 

R Á D I A S T U D E N T by proto měl být: profesionální, pohotový, uvolněný, motivovaný, lidský, 

spolehlivý, sebekritický, inteligentní a spontánní. Do budoucna zvažujeme možnost 

regionálních zpravodajů. 

* Velký důraz klademe na zpětnou vazbu, na komunikativnost všeho, co děláme. Značná 

část našich rubrik a pořadů bude přímo reagovat na nejaktuálnější potřeby posluchačů. 

Návrh vysflacího schématu 

Vysílání RÁDIA STUDENT by mělo 

• vysílat 24 hodin denně 

• rozlišovat model všedního dne a model víkendu 

• být rozděleno do sedmi programových bloků: 

I. 6.00 9.00 ranní blok 

(dynamické, pružné vysílání s důrazem na informační hodnotu a 

zpravodajství) 

II. 9.00 12.00 dopolední blok 

(klidnější vnitřní rytmus, důraz na zájmové a především na 

vzdělávací oblasti; menší podíl hudby) 

III. 12.00- 14.00 polední blok 



(zprávy, písničky, poradenská služba) 

IV. 14.00- 17.00 odpolední blok 

(sto osmdesát minut plných informací, zábavy, písní, soutěží, 

reportáží, pozvánek, atp.) 

V. 17.00-20.00 podvečerní blok 

(velký podíl slova, důraz na publicistiku, diskuse, zpravodajství 

a vysílání v cizím jazyce) 

VI. 20.00-24.00 večerní blok 

(uvolnění, hudební bloky, hitparáda, studentská burza) 

VII. 0.00 -6.00 noční blok 

(převládající podíl hudby) 



D E N N Í S C H É M A : P O N D Ě L Í 

6 . 0 0 - 9.00 Ranní servis 

9 . 0 0 - 9 . 3 0 Vysíláme německy 

9 . 3 0 - 10 .00 Free time 

10 .00 - 10 .30 Věda (Historie) 

10 .30 - 12 .00 Free time 

12 .00 - 12. 10 Zprávy 

12 .10 - 13 .00 Free time 

13 .00 - 14. 00 S O S 

14 .00 - 17. 00 „180,, 

17. 00 - 18 .00 Diskuse 

18 .00 - 1 8 . 3 0 Zpravodajství R Á D I A S T U D E N T 

18 .30 - 19 .00 Free time 

19 .00 - 1 9 . 3 0 What's up? 

19 .30 - 2 0 . 3 0 Free time 

20. 30 - 2 1 . 0 0 Bazar 

2 1 . 0 0 - 24. 00 Hudební blok 

24. 00 - 6 . 0 0 Noční vysílání 



D E N N Í S C H É M A : Ú T E R Ý 

6.00 - 9.00 Ranní servis 

9.00 - 9.30 Vysíláme francouzsky 

9.30 - 10. 00 Free time 

10. 00 - 10. 30 Věda (Ekonomie) 

10.30 - 12.00 Free time 

12. 00 - 12. 10 Zprávy 

12. 10 - 13.00 Free time 

13.00 - 14. 00 S O S 

14. 00 - 17. 00 „180,, 

17. 00 - 18. 00 Diskuse 

18. 00 - 18. 30 Zpravodajství R Á D I A S T U D E N T 

18.30 - 19. 00 Free time 

19. 00 - 19. 30 What's up? 

19. 30 - 20.30 Free time 

20. 30 - 21.00 Bazar 

21. 00 - 24. 00 Hudební blok 

24. 00 - 6.00 Noční vysílání 



D E N N Í S C H É M A : S T Ř E D A 

6.00 - 9.00 Ranní servis 

9.00 - 9. 30 Vysíláme španělsky 

9.30 - 10. 00 Free time 

10. 00 - 10. 30 Věda (Přírodopis) 

10. 30 - 12. 00 Free time 

12. 00 - 12. 10 Zprávy 

12. 10 - 13.00 Free time 

13. 00 - 14. 00 S O S 

14. 00 - 17. 00 „180,, 

17. 00 - 18. 00 Diskuse 

18. 00 - 18. 30 Zpravodajství R Á D I A S T U D E N T 

18.30 - 19. 00 Free time 

19. 00 - 19. 30 What's up? 

19.30 - 20. 30 Free time 

20. 30 - 21. 00 Bazar 

21.00 - 24. 00 Hudební blok 

24. 00 - 6.00 Noční vysílání 



D E N N Í S C H É M A : Č T V R T E K 

6 . 0 0 - 9.00 Ranní servis 

9 . 0 0 - 9. 30 Vysíláme italsky 

9 . 3 0 - 10. 00 Free time 

10. 00 - 10. 30 Věda (Politická geografie) 

10. 30 - 1 2 . 0 0 Free time 

12. 00 - 12. 10 Zprávy 

12. 10 - 13 .00 Free time 

13. 00 - 14. 00 S O S 

14. 00 - 1 7 . 0 0 „180,, , 

17. 00 - 18 .00 Diskuse 

18. 00 - 18. 30 Zpravodajství R Á D I A S T U D E N T 

18. 30 - 19. 00 Free time 

19. 00 - 19. 30 What's up? 

19. 30 - 20. 30 Xeny 

20. 30 - 21. 00 Bazar 

21. 00 - 24. 00 Hudební blok 

24. 00 - 6. 00 Noční vysílání 



D E N N Í S C H É M A : P Á T E K 

6.00 - 9.00 Ranní servis 

9.00 - 9. 30 Vysíláme rusky 

9.30 - 10. 00 Free time 

10. 00 - 10. 30 Věda (Medicína) 

10. 30 - 12. 00 Free time 

12. 00 - 12. 10 Zprávy 

12. 10 - 13. 00 Free time 

13. 00 - 14. 00 SOS 

14. 00 - 17. 00 „180„ 

17.00 - 18.00 Diskuse 

18.00 - 18.30 Zpravodajství R Á D I A S T U D E N T 

18.30 - 19. 00 Free time 

19. 00 - 19. 30 What's up? 

19.30 - 20.30 Síť 

20. 30 - 21. 00 Bazar 

21. 00 - 24. 00 Hudební blok 

24. 00 - 6. 00 Noční vysílání 



D E N N Í S C H É M A : S O B O T A 

7.00 - 9. 00 

9.00 - 10. 00 

10. 00 - 11.00 

11.00 - 12. 00 

12. 00 - 13. 00 

14. 00 - 15.00 

15. 00 - 16. 00 

16. 00 - 17. 00 

17. 00 - 19. 00 

19. 00 - 21.00 

21.00 - 22. 00 

22. 00 - 23. 30 

23. 30 - 24. 00 

24. 00 - 8.00 

Sobotní ráno 

Ekoradar 

Film 

Free time 

Móda 

Free time 

Auto-moto 

Sport 

Sobotní Brno. 

Free time 

Moderato 

večerní blok 

Seznamka 

Noční vysílání 



D E N N Í S C H É M A : N E D Ě L E 

8.00 - 11.00 

11. 00 - 12. 00 

12.00 - 13.00 

13.00 - 14. 00 

14. 00 - 15.00 

15.00 - 17. 00 

17.00 - 18.00 

18.00 - 20. 00 

20. 00 - 21. 00 

21.00 - 22.00 

22. 00 - 23.00 

23. 00 - 24. 00 

24. 00 - 6. 00 

Dozvuky 

Křížem krážem 

Free time 

Svodka S O S 

Literární blok 

Free time 

Kultura 

Free time 

Pod svícnem 

Hitparáda R Á D I A S T U D E N T 

Free time 

Zlá neděle 

Noční vysílání 

(pozn.: bližší určení jednotlivých rubrik je součástí spisu). 



Rozvoj kultury menšin v ČR 

Rozvoj kultury národnostních, etnických a jiných menšin v České republice je podstatným prvkem ve vysílacím 
schématu Rádia STUDENT. Tato problematika je zachycována nejen v každodenním programovém schématu, 
ale jsou jí přímo věnovány dva pořady - Xeny a Zlá neděle. Nejde jen o to, že vysílat budeme o menšinách, ale 
především o to, že tyto menšiny budou programy samy připravovat. 



Spisová značka: 2007/491/val/STU Č.J.: nwn>^ V. 1 
Zasedání Rady 13/ poř. č. 3 
Vyřizuje: Bc. Kateřina Valáškova 
Schválila: Mgr. Martina Šotkova 

Účastník řízení: Rádio Student, s.r.o. 
IČO: 26241790 
Kounicova 22 
Brno 
602 00 

L J 

ROZHODNUTÍ 
Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v souladu s ustanovením § 5 písm. b) a § 21 
odst. 1 písm. d) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o 
změně dalších zákonů, v platném znění (dále jen zákon č. 231/2001 Sb.) a ustanovení § 67 odst. 1 
zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, vydala dne 1. srpna 2007 toto 

Rada vydává provozovateli Rádio Student, s.r.o., souhlas ke změně skutečností uvedených v žádosti 
o licenci dle § 21 odst. 1 písm. d) zákona č. 231/2001 Sb., spočívající ve změně licenčních podmínek, 
a to: 

1) Změna označení názvu programu: 

Nové označení (název programu): Free Rádio 

2) Změna charakter ist iky programu: 

Text licenčních podmínek:"...Chceme, aby podíl mluveného slova byl větší, než je obvyklé u 
komerčních rádií. Náš předpoklad odpovídá poměru 1:3. Jeden díl mluveného slova na tři díly 
hudby..." se nahrazuje textem:".. .Chceme, aby podíl mluveného slova byl větší, než je obvyklé u 
komerčních rádií. Náš předpoklad odpovídá 12% v pracovní dny a 10% ve víkendových dnech 
a dnech pracovního k l idu. Obsahem mluveného slova je i se l fp romot ion prvků vysílání, které 
je důležité pro posluchače z hlediska snadnější or ientace v náročnějším programovém 
schématu . . . " . 

3) Změna vysí lacího schématu: 

Vysílací schéma všedního dne: 

Text licenčních podmínek:"...být rozděleno do sedmi programových bloků." se nahrazuje 
textem:".. .být rozděleno do pěti p rogramových b loků. " . 

• 07:00-10:00 Ranní blok 

rozhodnutí : 

(dynamické, pružné vysílání s důrazem na informační hodnotu 

a zpravodajství) 

10:00-15:00 Polední blok 

(zprávy, písničky, poradenská služba) 



• 15:00-18:00 Odpolední blok 

(sto osmdesát minut plných informací, zábavy, písní, soutěží, reportáží, 

pozvánek, atp.) 

• 18:00-23:00 Večerní blok 

(uvolnění, hudební bloky, hitparáda, studentská burza) 

• 23:00-07:00 Noční blok (před pracovním dnem) 

23:00-08:00 Noční blok (před víkendem nebo svátkem) 

(převládající podíl hudby) 

Vysílací schéma víkendů a svátků: 

Text licenčních podmínek:"...být rozděleno do sedmi programových bloků." se nahrazuje 
textem:". . .být rozděleno do čtyř p rogramových b loků. " . 

• 08:00-12:00 Dopolední blok 

(klidnější vnitřní rytmus, důraz na zájmové a především na vzdělávací oblasti, 

menší podíl hudby) 

• 12.00-18:00 Odpolední blok 

(informace, zábava, písně, soutěže, reportáže, pozvánky, atp.) 

• 18:00-23:00 Večerní b lok 

(uvolnění, hudební bloky, hitparáda, studentská burza) 

• 23:00-08:00 Noční blok (před nedělí nebo svátkem) 

23:00-07:00 Noční blok (předpracovním dnem) 

(převládající podíl hudby) 

Jednot l ivá denní schémata se ruší. 

Odůvodnění : 

Účastník řízení, Rádio Student, s.r.o., provozuje rozhlasové vysílání šířené prostřednictvím 
pozemních vysílačů na základě licence udělené rozhodnutím č.j. Ru/168/04 splatností do 1. 
listopadu 2012. 

Dne 13. června 2007 byla Radě doručena žádost provozovatele Rádio Student, s.r.o., č.j. 6158, ve 
které žádá Radu o udělení souhlasu se změnou souboru technických parametrů, označení názvu 
programu, charakteristiky programu a vysílacího schématu. 

Žádost byla podána v souladu s ustanovením § 21 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb., dle kterého je 
provozovatel vysílání povinen předem požádat Radu o písemný souhlas se změnou skutečností 
uvedených v žádosti o licenci; týká se změny označení názvu programu, změny časového a 
územního rozsahu vysílání a souboru technických parametrů, změny územního rozsahu vysílání u 
kabelových systémů, změny licenčních podmínek (programových), změny obchodního podílu, výše 
základního kapitálu, vkladů a hlasovacích práv společníků, společenské nebo zakladatelské smlouvy, 
stanov a seznamu společníků. 

Účastník řízení dne 22. června 2007 zaplatil správní poplatek na účet Rady dle zákona č. 634/2004 
Sb. ve výši 3000,-Kč. 



Usnesením Rady ze dne 21 . června 2007 byla podle ustanovení § 140 odst. 3 zákona č. 500/2004 
Sb., správního řádu, část žádostí týkající se změny souboru technických parametrů (přesun vysílače) 
vyloučena k samostatnému správnímu řízení. 

Rada vydala dne 10. července 2007 souhlas k odeslání změny parametrů kmitočtu Brno-Husovice 
107,0 MHz/0,148 kW na ČTÚ ke koordinaci a současně přerušila s provozovatelem Rádio Student, 
s.r.o., řízení o změně parametrů kmitočtu Brno-Husovice 107,0 MHz/0,148 kW z důvodu zahájení 
řízení o předběžné otázce podle § 20 odst. 4 a § 21 odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb., kterou 
je koordinace kmitočtu na ČTÚ. 

Ve věci vedené pod spis.zn.: 2007/491/VAL/STU týkající se změny označení názvu programu a 
změny licenčních podmínek bylo nařízeno ústní jednání, které se uskutečnilo dne 31. července 2007 
v 13:35 hodin v sídle Rady, kde účastník řízení seznámil Radu s odůvodněním změny názvu 
programu, změny jednotlivých bloků a změny podílu mluveného slova, přičemž doplnil, že 
selfpromotion bude tvořit půl minuty až jednu minutu v rámci jedné hodiny a vzhledem k tomu, že 
mluvené slovo má tvořit 12% vysílací hodiny, pak selfpromotion tvoří přibližně jednu šestinu 
mluveného slova. 

Na základě výše uvedeného Rada ve věci vedené pod spis.zn.: 2007/491/VAL/STU rozhodla tak, jak 
je uvedeno ve výroku rozhodnutí. 

Poučení: 
Proti tomuto rozhodnutí lze podat žalobu v souladu s ustanovením § 66 zákona č. 231/2001 Sb., 
k Městskému soudu v Praze ve lhůtě dvou měsíců od doručení písemného vyhotovení tohoto 
rozhodnutí. Podání žaloby má odkladný účinek. 

V Praze dne 3. srpna 2007 

Stng. Václav Žák 
/p ředseda Rady 

pro rozníasové a televizní vysílání 



Rada pro rozhlasové a Ic 
lasowe a televizní vysflár 
0 Piana I Skřetova 44«, Praha 2.12 

b *420 274 eiJ 830 » «420 2/4 B13 t X 
:a>imtcí rifal 

l^hk hlt" .'.'www.irtv W 

S p . zn./ ldent.: 2010/429/zab/STU 
Naše z n . : zab/1952/2010 Rádio Student, s . r .o . 
Zasedání Rady č. 12 - 2010 / poř.č.: 21 IC: 26241790 

Gorkého 970/45 
602 00 Brno 
Česká republika 

Rozhodnutí o prodloužení l i cence 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v souladu s ustanovením § 5 písm. b) a § 12 
odst. 8 zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších 
zákonů, v platném znění (dále jen zákon č. 231/2001 Sb.), a § 67 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb. 
správního řádu (dále jen zákon č. 500/2004 Sb.), vydala toto 

ROZHODNUTÍ 

Doba platnosti licence společnosti Rádio Student, s.r.o. IČ: 262 41 790, se sídlem v Brně, Gorkého 
970/45, k provozování rozhlasového vysílání šířeného prostřednictvím pozemních vysílačů programu 
Free Rádio se souborem technických prostředků Brno - Kohoutovice 107,0 MHz / 0,435 kW, udělené 
na základě rozhodnutí č.j. Ru/168/04 ze dne 1. listopadu 2004 ve znění pozdějších změn, se na 
základě žádosti účastníka řízení prodlužuje o dobu 8 let tj. do 11. listopadu 2020. 

Odůvodnění: 

Účastník řízení, společnost Rádio Student, s.r.o. je provozovatelem rozhlasového vysílání programu 
Free Rádio šířeného prostřednictvím pozemních vysílačů na základě licence udělené rozhodnutím č.j. 
Ru/168/04 ze dne 1. listopadu 2004. 

Žádost byla podána v souladu s § 12 odst. 8 zákona č. 231/2001 Sb. a v termínu stanoveném § 12 
odst. 10 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb. čímž splňuje zákonné podmínky pro prodloužení doby 
platnosti licence. 

U kmitočtů využívaných účastníkem řízení nedošlo ke změně plánu využití kmitočtového spektra 
určeného pro rozhlasové či televizní vysílání z důvodu plnění mezinárodní smlouvy týkající se 
koordinace kmitočtů dle § 12 odst. 11 zákona č. 231/2001 Sb. 

Účastník řízení uhradil správní poplatek ve výši 15 000,- Kč stanovený podle zákona č. 634/2004 Sb., 
v platném znění dne 22. dubna 2010. 

1952-1 

http://www.irtv


Poučení: 

Proti tomuto rozhodnuti lze dle ustanovení § 66 zákona č. 231/2001 Sb. podat žalobu k Městskému 
soudu v Praze ve lhůtě dvou měsíců ode dne doručeni rozhodnutí. 

V Praze dne: 8.6.2010 JUDr. Kateřina Kalistová 

předsedkyně Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 

Digitally signed by JUDr. Kateřina Kalistová 
Date: 2010.06.18 16:51:43 +02:00 
Reason: Podpis dokumentu 
Location: Praha 

1952-2 



RADA 

PRO ROZHLASOVÉ A TELEVIZNÍ 
VYSÍLÁNÍ 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání 

Skřetova £)i)/6,120 00 Praha 2 
TeL: + 420 2jn 813 830 / Fax: ' L\20 i~jt\ 810 885 / e-mail: info@rrtv.cz  
www.rrtv.cz 

Rádio Student, s.r.o. 
IČ: 26241790 
Gorkého 970/45 
602 00 Brno 
Česká republika 

S p . zn./ldent.: 2012/217/hak/Rád 
Č.j.: hak/1145/2012 
Zasedání Rady č. 6 - 2012 / poř.č.: 10 

ROZHODNUTÍ 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada") v souladu s ustanovením § 5 písm. b) a § 21 
odst. 1, písm. d) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně 
dalších zákonů, v platném znění (dále jen „zákon č. 231/2001 Sb."), a ustanovením § 67 a násl. zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen „zákon č. 500/2004 Sb."), vydala toto 

Rada uděluje provozovateli Rádio Student, s.r.o. IČ: 26241790, se sídlem Gorkého 970/45, 602 00 Brno 
souhlas se změnou skutečností uvedených v žádosti o licenci k provozování rozhlasového vysílání 
prostřednictvím vysílačů programu Free Rádio (licence Ru/168/04 ze dne 19. října 2004), dle § 21 odst. 1 
písm. d) zákona č. 231/2001 Sb., spočívající ve změně licenčních podmínek, konkrétně v úpravě podílu 
mluveného slova na požadovaný podíl ve všední dny 6 až 12% a o víkendech na 5 až 10%. 

Odůvodnění: 

Provozovatel Rádio Student, s.r.o. se obrátil na Radu s žádostí (doručenou dne 3. února 2012 - č.j. 
1390/2012) o udělení souhlasu se změnou skutečností uvedených v žádosti o licenci dle § 21 odst. 1 
písm. d) zákona č. 231/2001 Sb., dopisem z 27. února 2012 (2458/2012) svoji předchozí žádost upřesnil. 

Žádost spočívá ve změně licenčních podmínek, konkrétně ve snížení podílu mluveného slova, kdy 
původní rozsah byl ve všední den 12% podílu mluveného slova a o víkendech 10% podílu mluveného 
slova. Požadovaný podíl mluveného slova je ve všední dny v rozmezí 6 až 12% podílu mluveného slova 
a o víkendech 5 až 10% podílu mluveného slova. 

Provozovatel uvádí, že vzhledem k profesionalizaci personálního obsazení rádia jsou schopni stejný 
objem informací, které chtějí sdělit, předat i ve sníženém časovém úseku, po kterém mladý posluchač 
udrží vysokou koncentraci poslechu. Zároveň zprostředkují mladému posluchači lepší poznání hudební 
produkce. 

V souladu s touto skutečností a ustanovením § 21 odst. 3 zákona č. 231/2001 Sb., tak Rada souhlas s 
požadovanou změnou udělila. 

V souladu s ustanovením zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, byl správní poplatek spojený 
se žádostí o změnu skutečností uvedených v licenci ve výši 3000,- Kč uhrazen dne 24.února 2012 

r o z h o d n u t í 

Poučení: 

1145-1 

mailto:info@rrtv.cz
http://www.rrtv.cz


Proti tomuto rozhodnutí lze dle ustanovení § 66 zákona č. 231/2001 Sb. podat žalobu k Městskému 
soudu v Praze ve lhůtě dvou měsíců ode dne doručení rozhodnutí. Podání žaloby má odkladný účinek. 

V Praze dne: 13.3.2012 JUDr. Kateřina Kalistová 

předsedkyně Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 

Digitally signed by JUDr. Pavel Foltán 
Date: 2012.03.28 14:36:47 +02:00 
Reason: Podpis dokumentu 
Location: Praha 



 

Jedn. identifikátor 304599-RRTV 

 
Váš dopis zn.  -    
Naše č. j.  RRTV/6471/2019-str  
Sp. zn. RRTV/2019/253/str  
Zasedání Rady   9-2019/poř. č. 4 
 
Vyřizuje: ORVL - ORV 
 
Datum, místo 14.5.2019, Praha 
 
 

 
ROZHODNUTÍ 

 
Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“) podle ustanovení § 5 písm. b) zákona 
č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 231/2001 Sb.“), vydává toto  
 

 
rozhodnutí: 

 
 
Rada uděluje společnosti Rádio Student, s.r.o., IČ: 26241790, se sídlem Gorkého 970/45, PSČ 602 00 
Brno, transformační licenci k provozování rozhlasového vysílání prostřednictvím vysílačů podle článku II 
zákona č. 196/2009 Sb., kterým se mění zákon č. 231/2001 Sb., pro program Free Rádio (licence 
č.j. Ru/168/04 ze dne 22.9.2004) se souborem technických parametrů Brno-Kohoutovice 107,0 MHz / 
0,435 kW na dobu do 10. října 2025. 
 
Název programu: 
Free Rádio 
 
Časový rozsah vysílání: 
24 hodin denně 
 
Územní rozsah vysílání: 
Brno-Kohoutovice 107,0 MHz / 0,435 kW 

 
Základní programová specifikace: 
Zpravodajská a publicistická stanice s podílem domácí i zahraniční hudební tvorby se zaměřením na 
problematiku věkové posluchačské skupiny 15-26 let bez převzatých programů od jiných provozovatelů 
vysílání. 
 
Další programové podmínky: 
Podle licence č.j. Ru/168/04 ze dne 22.9.2004 ve znění pozdějších změn. 
 
 
O d ů v o d n ě n í : 
 

Dne 2. dubna 2019 byla Radě doručena žádost (č.j. RRTV/4487/2019-vra), ve znění doplnění doručeném 

dne 30. dubna 2019 (č.j. RRTV/5718/2019-vra), provozovatele Rádio Student, s.r.o. o udělení transformační 

licence podle článku II zákona č. 196/2009 Sb., kterým se mění zákon č. 231/ /2001 Sb., o provozování 

rozhlasového a televizního vysílání. 

 

Dne 8. dubna 2019 byla Českému telekomunikačnímu úřadu doručena žádost (č.j. RRTV/4802/2019 -str)  

o stanovení diagramu využití rádiových kmitočtů pro předmětný VKV kmitočet a dne 17. dubna 2019 (č.j. 

RRTV/5440/2019-vra) byl tento diagram Radě doručen. 

 
Rádio Student, s.r.o. 
cmbv6f4 



Podle článku II bod 1. zákona č. 196/2009 Sb. je provozovatel rozhlasového vysílání s licencí, který vysílá 
na základě licence udělené mu Radou přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona a který se písemně 
zaváže, že bude ve svém vysílání podporovat přechod na zemské digitální rozhlasové vysílání a na základě 
usnesení vlády o přechodu na zemské digitální rozhlasové vysílání ukončí analogové vysílání, oprávněn 
písemně požádat Radu o udělení transformační licence, na základě které bude oprávněn vysílat do 10. 
října 2025. Účastníkem takovéhoto řízení o udělení transformační licence je pouze žadatel. Správní 
poplatky při udělení transformační licence se řídí stejnými pravidly jako při udělení nové licence. Žádost o 
udělení transformační licence obsahuje kromě obecných náležitostí podání náležitosti žádosti o licenci 
podle § 14 odst. 1 až 4 zákona č. 231/2001 Sb.; podklady, které má Rada k dispozici, se nepředkládají. 
 
Žádost o transformační licenci musí být Radě doručena v období od počátku 24. do konce 18. měsíce před 
pozbytím platnosti stávající licence (článek II bod 2. věta druhá zákona č. 196/2009 Sb.). Rozhodnutí Rady 
o udělení transformační licence obsahuje licenční podmínky pro vysílání shodné s podmínkami 
stanovenými v rozhodnutí o udělení licence, na základě které provozovatel rozhlasového vysílání vysílá, s 
výjimkou doby, na kterou se licence uděluje podle § 18 odst. 4 písm. d) zákona č. 231//2001 Sb. (článek II 
bod 4. věta druhá zákona č. 196/2009 Sb.). 
 
Provozovatel Rádio Student, s.r.o. požádal o udělení transformační licence v zákonem stanovené lhůtě a 
zároveň se zavázal ve smyslu článku II bod 1. zákona č. 196/2009 Sb., že bude ve svém vysílání 
podporovat přechod na zemské digitální rozhlasové vysílání a ukončí analogové vysílání na základě 
usnesení vlády o přechodu na zemské digitální rozhlasové vysílání. 
 
Správní poplatek za přijetí žádosti o udělení oprávnění nebo o prodloužení platnosti oprávnění k 
provozování rozhlasového vysílání ve výši 25 000,– Kč podle položky 67 písm. a) sazebníku správních 
poplatků (příloha k zákonu č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů) byl 
uhrazen dne 29. března 2019. 
 
Žádost o udělení transformační licence splňuje náležitosti podle článku II zákona č. 196/2009 Sb. a Rada 
tudíž dospěla k závěru, že nic nebrání žádosti provozovatele o udělení transformační licence vyhovět a 
rozhodla, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 
 
 
P o u č e n í : 
 
Proti tomuto rozhodnutí není podle ustanovení § 65 zákona č. 150/2002 Sb. správní žaloba přípustná. 
 
Rada podle ustanovení článku II bod 7. zákona č. 196/2009 Sb. rozhodne o odebrání transformační licence, 
pokud provozovatel opakovaně poruší svůj písemný závazek podporovat ve svém vysílání přechod na 
zemské digitální rozhlasové vysílání nebo pokud neukončí analogové vysílání v termínu stanoveném 
usnesením vlády. 

 

 
 
 
Ivan Krejčí 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 
elektronicky podepsáno 

 
Přílohy 
Územní rozsah - mapa 
 



Příloha k dopisu čj. ČTÚ-17 580/2019-613 ze dne 16. 4. 2019. 
Diagram využití rádiového kmitočtu provozovatele Rádio Student, s.r.o., určeného pro analogové rozhlasové vysílání v pásmu VKV, stanovený 
podle vyhlášky č. 22/2011 Sb. (modrá barva). 

 



 

 

Jedn. identifikátor 682695-RRTV 

 
Váš dopis zn.  -    
Naše č. j.  RRTV/1276/2025-zab
  
Sp. zn. RRTV/2024/1088/zab  
Zasedání Rady   2-2025/poř. č. 3 
 
Vyřizuje: ORVL – ORV 
 
Datum, místo 11.2.2025, Praha 
 

 

ROZHODNUTÍ 

 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v rámci své kompetence dané 

ustanovením § 5 písm. b) a v souladu s § 21 odst. 1 písm. b) a odst. 3 zákona č. 231/2001 Sb. 

přijala ve věci žádosti provozovatele Rádio Student, s.r.o., IČ: 26241790, se sídlem Gorkého 

970/45, Brno - Veveří, PSČ 60200, o změnu skutečností uvedených v žádosti o licenci 

k provozování rozhlasového vysílání programu Free Rádio (licence č.j.: Ru/168/04), a to o změně 

územního rozsahu vysílání a souboru technických parametrů spočívající ve změně stanoviště 

a výkonu kmitočtu Brno-Kohoutovice 107,0 MHz / 0,435 kW, toto:  

 

rozhodnutí 

 

 

Rada uděluje provozovateli Rádio Student, s.r.o., IČ: 26241790, se sídlem Gorkého 970/45, Brno 

- Veveří, PSČ 60200, souhlas se změnou skutečností uvedených v žádosti o licenci k provozování 

rozhlasového vysílání prostřednictvím vysílačů, program Free Rádio (licence č.j.: Ru/168/04), a to 

o změně územního rozsahu vysílání a souboru technických parametrů spočívající ve změně 

stanoviště a výkonu kmitočtu Brno-Kohoutovice 107,0 MHz / 0,435 kW na nové stanoviště 

Brno Kohoutovice 2 107,0 MHz / 0,2 kW, souřadnice WGS 84: 16 39 33 / 49 12 24. 

 

Nedílnou součástí tohoto rozhodnutí je mapa územního rozsahu, ve kterém je zaručena hranice 

minimální úrovně chráněné intenzity elektromagnetického pole VKV vysílače Brno Kohoutovice 

2 107,0 MHz / 0,2 kW, souřadnice WGS 84: 16 39 33 / 49 12 24. 

 

Odůvodnění: 

 

Provozovatel rozhlasového vysílání Rádio Student, s.r.o., požádal Radu o změnu skutečností 

uvedených v žádosti o licenci k provozování rozhlasového vysílání prostřednictvím vysílačů, 

program Free Rádio (licence č.j.: Ru/168/04), a to o změnu územního rozsahu vysílání a souboru 

technických parametrů spočívající ve změně stanoviště a výkonu kmitočtu Brno-Kohoutovice 107 

MHz / 0,435 kW na nové stanoviště Brno-Vinohrady 107 MHz / 0,2 kW, souřadnice LON-E: 16°39’ 

33”, LAT-N: 49°12’ 24”. 

 

Rádio Student, s.r.o.,  
cmbv6f4 



 

 

Správní řízení o změně souboru technických parametrů a územního rozsahu vysílání bylo 

z důvodu řízení o předběžné otázce podle § 64 odst. 1 písm. c) zákona č. 500/2004 Sb. 

přerušeno.   

 

Rada odeslala výše uvedenou žádost ke koordinaci Českému telekomunikačnímu úřadu (dále 

jen ČTÚ). 

 

Stanovisko ČTÚ: 

 

Po změně stanoviště a výkonu kmitočtu Brno-Kohoutovice 107 MHz / 0,435 kW se počet obyvatel 

z původní hodnoty 525 447 po modifikaci sníží na 469 558, tedy dojde v důsledku změny 

stanoviště ke snížení počtu obyvatel ČR pokrytých signálem rozhlasového vysílání o 55 889 

obyvatel. Zároveň CTÚ zaslal mapu přepokládaného územního rozsahu před změnou a po 

změně stanoviště kmitočtu Brno-Kohoutovice 107 MHz. 

 

Pro doplnění ČTÚ uvedl, že nedílnou součástí kmitočtové koordinace bude nutné provedení 

nového výpočtu kompatibility předmětného VKV kmitočtu s kmitočty letecké navigační služby 

(zajišťuje žadatel). 

 

Další koordinaci požadovaných technických parametrů tohoto VKV kmitočtu zahájí ČTÚ až po 

obdržení závazného stanoviska Rady s potvrzením, že na své výše uvedené žádosti trvá. 

 

O předběžné koordinaci byl žadatel informován.  

 

Dne 7.1.2025 obdržela Rada od žadatele souhlas s dokončením koordinace a zároveň pro 

informaci i stanovisko letecké navigační služby. 

 

Rada se na 1. zasedání poř.č.7 / 2025 seznámila s předběžnou koordinací spočívající ve 

stanovení počtu obyvatel ČR pokrytých signálem a územním rozsahem vysílání před změnou 

a po změně stanoviště a výkonu kmitočtu Brno-Kohoutovice 107 MHz / 0,435 kW, provozovatele 

Rádio Student, s.r.o., IČ: 26241790, se sídlem Gorkého 970/45, Brno – Veveří, PSČ 60200, 

program Free Rádio (licence č.j.: Ru/168/04) a souhlasila s dokončením předmětné koordinace. 

 

 

Konečná koordinace 

 

Dne 29.1.2025 obdržela Rada zkoordinovaný kmitočet: 

 

Brno Kohoutovice 2 107,0 MHz 

Souřadnice WGS 84: 16°39´33´´/ 49°12´24´´ 

ERPmax 0,2 kW 

 

Současně byl předán diagram využití předávaného kmitočtu a stanoven příslušný počet obyvatel 

ČR pokrytých signálem rozhlasového vysílání, vypočtený podle vyhlášky č. 22/2011 Sb., 



 

 

o způsobu stanovení pokrytí signálem zemského rozhlasového vysílání šířeného ve vybraných 

kmitočtových pásmech.  

 

Brno Kohoutovice 2 107,0 MHz / 200 W – počet obyvatel 469 297 

 

Po dokončení koordinace se výpočet pokrytí obyvatel pokrytých signálem rozhlasového vysílání 

z původní hodnoty 525 447 po modifikaci sníží na 469 297, tedy dojde v důsledku změny 

stanoviště ke snížení počtu obyvatel ČR pokrytých signálem rozhlasového vysílání o 56 150 

obyvatel.  

 

 

Anténní vyzařovací diagram předávaného kmitočtu bude stanoven v souladu s výsledkem 

koordinace v individuálním oprávnění k využívání rádiových kmitočtů. 

 

O konečné koordinaci byl žadatel informován. 

 

 

Zákonná ustanovení a judikatura: 

 

Ohledně změny územního rozsahu vysílání Rada vychází především z dikce ustanovení § 21, 

odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb. („změna časového rozsahu vysílání nebo územního 

rozsahu vysílání“), z níž nepochybně vyplývá možnost určitého (nikoliv nepřiměřeného) zmenšení 

či rozšíření pokrytého území v řízení podle § 21 zákona č. 231/2001 Sb., když výslovně hovoří o 

změně územního rozsahu vysílání.  

 

Rada při svém hodnocení vychází také z judikatury správních soudů (např. rozsudek Nejvyššího 

správního soudu sp.zn. 1 As 46/2012, rozsudek Nejvyššího správního soudu sp.zn. 8 As 14/2012 

nebo rozsudek Nejvyššího správního soudu sp.zn. 4 As 63/2012) v řízení vyhodnotí otázku 

územního rozsahu vysílání prostřednictvím řízení podle § 21 zákona č. 231/2001 Sb.  

 

Dle judikatury lze drobnými změnami dokrýt území pokryté vysíláním, nicméně v žádném případě 

nelze prostřednictvím tohoto typu řízení přidělit takové kmitočty, které by představovaly pokrytí 

území větších parametrů. 

 

Opírala se zejména o následující judikáty Nejvyššího správního soudu: 

 

Rozsudek čj. 8As 14/2012-25 ze dne 27. 9. 2012: 

 

„Nejvyšší správní soud v rozsudcích sp. zn. 1As 37/2012 a sp. zn. 1As 34/2012 dospěl k závěru, 

že v případě jakýchkoli pochybností o významu a ekonomické atraktivitě požadovaných kmitočtů 

je vhodné, aby stěžovatelka upřednostnila vypsání licenčního řízení, jehož se může účastnit širší 

počet uchazečů, a nikoliv postupovat v rámci řízení o změně některých skutečností podle § 21 

zákona o vysílání, čímž pak omezí přístup k danému kmitočtu jiným podnikatelským subjektům, 

které by o něj jinak projevily zájem ve veřejné soutěži.“ 

 



 

 

Rozsudek čj. 4As 63/2012-52 ze dne 21. 3. 2013: 

 

„Při posuzování žádosti o souhlas se změnou skutečností uvedených v žádosti o licenci k 

provozování rozhlasového vysílání musí stěžovatelka vycházet ze základních principů, které 

rozhodování v oblasti rozhlasového a televizního vysílání ovládají. Především je povinna brát v 

potaz skutečnost, že kmitočtové spektrum má charakter vzácného statku a přidělení určitého 

kmitočtu jednomu žadateli současně vylučuje z užívání tohoto kmitočtu jiné subjekty. S ohledem 

na tyto skutečnosti by o přidělení určitého kmitočtu mělo být přednostně rozhodováno v licenčním 

řízení, aby se o tuto část vzácného statku mohli formou soutěže ucházet všichni potenciální 

zájemci a stěžovatelka mohla přidělit kmitočet tomu nejvhodnějšímu. Nejvyšší správní soud 

zdůrazňuje, že v režimu § 21 odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb. nelze vyslovit souhlas s 

takovou změnou parametrů, která by de facto představovala novou licenci, a žádost o změnu 

licence nesmí být prostředkem k obcházení požadavků licenčního řízení (obdobně viz rozsudek 

Nejvyššího správního soudu ze dne 10.9.2009 č. j. 7As 61/2009-134, www.nssoud.cz). 

 

Povinnost vést licenční řízení přitom nedopadá jen na situace, kdy lze očekávat účast nového 

zájemce o podnikání v rozhlasovém vysílání, ale také na případy, kdy se o předmětný kmitočet 

může ucházet několik stávajících provozovatelů vysílání. Rovněž zde platí požadavek na co 

nejefektivnější využití vzácného statku; kmitočet by tedy měl získat subjekt, jenž nejlépe splňuje 

předpoklady uvedené v § 17 zákona č. 231/2001 Sb. 

 

Existuje-li více potenciálních zájemců o určitý kmitočet, zejména pokud jde o kmitočet pokrývající 

desetitisíce obyvatel, stěžovatelka není oprávněna přidělit jej některému z těchto zájemců v řízení 

podle § 21 zákona č. 231/2001 Sb., neboť toto řízení neumožňuje účast jiných subjektů, než je 

žadatel o změnu licence, a nedává tak stěžovatelce prostor k náležitému posouzení, zda je 

vhodné daný kmitočet přidělit právě tomuto žadateli. Stěžovatelka proto při rozhodování o udělení 

souhlasu se změnou skutečností uvedených v žádosti o licenci k provozování rozhlasového 

vysílání musí vyhodnotit, zda by o předmětný kmitočet mohly mít zájem i jiné subjekty a případně 

tyto subjekty přímo oslovit. Jedině tak může objektivně a spolehlivě rozhodnout o udělení 

souhlasu se změnou skutečností uvedených v žádosti o licenci k provozování rozhlasového 

vysílání nebo naopak o zahájení licenčního řízení. V kontextu výše uvedeného shledal Nejvyšší 

správní soud irelevantním argument stěžovatelky, že souhlas s požadovanou změnou 

skutečností uvedených v žádosti o licenci k provozování rozhlasového vysílání se neudělí pouze 

v případě, že by změna vedla k neudělení licence na základě veřejného slyšení. Souhlas se 

změnou skutečností uvedených v žádosti o licenci k provozování rozhlasového vysílání totiž 

pochopitelně nemůže být udělen ani v případě, kdy vůbec nelze vést řízení podle § 21 zákona č. 

231/2001 Sb., neboť by se tím obcházelo licenční řízení podle § 12 a násl. téhož zákona. 

 

Argumentuje-li stěžovatelka tím, že bránění přidělení „nebonitního“ kmitočtu již vysílajícímu 

provozovateli znamená de facto odkládání jeho využití a neefektivní hospodaření s tímto vzácným 

statkem, Nejvyšší správní soud opětovně zdůrazňuje, že z vysílajících provozovatelů musí 

stěžovatelka zvolit toho nejvhodnějšího, nikoliv přidělit kmitočet prvnímu, který si o něj požádá.“ 

 

Rada neshledala žádný důvod k neudělení souhlasu se změnou skutečností uvedených v žádosti 

o licenci, neboť požadovaná změna by nemohla vést k neudělení licence na základě veřejného 



 

 

slyšení. Takto malý rozdíl v územním rozsahu vysílání by nemělo vliv na posuzování zákonných 

skutečností významných pro rozhodnutí Rady podle § 17 zákona č. 231/2001 Sb. a nezměnily by 

se skutečnosti v rámci tohoto posuzování v předmětné věci hodnocené. 

 

 

 

 

 

Poučení: 

 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat žalobu v souladu s ustanovením § 66 zákona č. 231/2001 Sb. 

k Městskému soudu v Praze ve lhůtě dvou měsíců ode dne doručení tohoto rozhodnutí. Podání 

žaloby nemá odkladný účinek. 

 

 

 

Ing. arch. Václav Mencl 

předseda Rady 

pro rozhlasové a televizní vysílání 
elektronicky podepsáno 

 

 

 

 

Přílohy: Diagram využití kmitočtu Brno Kohoutovice 2 107,0 MHz 

 



 

Příloha č. 1 k dopisu čj. ČTÚ-52 157/2024-613/II.vyř. ze dne 29. 1. 2025. 
Diagram využití rádiového kmitočtu pro požadovaný územní rozsah rozhlasového vysílání VKV vysílače BRNO KOHOUTOVICE 2  107,0 MHz 
(modrá barva), vypočtený podle vyhlášky č. 22/2011 Sb. 
Pokrytí obyvatel ČR: 4,5 % (469 297 obyvatel) 

 


		2025-03-12T14:28:46+0100




